
真宗大谷派 吉崎別院
〒922-0679 あわら市吉崎1丁目301
📞0776-75-1904(9:00～16:30)

HP http://www.yoshizakibetsuin.com/

このたび、有縁の皆様からのご寄付により本堂御修復工事が一段落となり、まあ

たらしい本堂で御忌法要を勤修する運びとなりました。あらためて、ご寄付賜りま

した皆様に対し深甚の謝意を表します。

本年で第３４６回を数える御影道中並びに御忌法要に、一人でも多くの同朋の皆

様がご参詣くださいますようご案内申し上げます。

また、お内陣御修復・旧茶所改修等、継続する事業の完遂に向けて、より広く、

多くの皆様からのご懇念が運ばれますよう、一層のはたらきかけをお願い申し上げ

ます。なお、これまでに総工費約１億２０００万円余りで次の工事を完了しました。

本堂地盤土壌改良・床下土間コンクリート基礎・免震耐震補強工事／浜縁・雪囲

い・外陣建具取替工事／下水道切り替え全面配管工事／鐘楼堂屋根葺き替え・参道

車路拡幅舗装工事／支輪落下防止天井美装・電気配線照明器具取替工事

－ 蓮如上人の真宗再興の原点 －

吉崎別院御忌法要と本堂御修復のお知らせ

御修復後の浜縁・高欄・向拝の階段・雪囲い

吉崎別院便り 号外

床下免震耐震補強工事

御修復後の浜縁・建具



after

浜縁の床・高欄・建具の新調
上部には雪囲いのガラス天井

向拝の階段は石でなだらかに

1747年に建立されて以来、
270年の風雪に耐えて老朽
化と腐食が著しかった本
堂周りの様子




